
 
 

 

 
COMUNE  DI  RIMINI 

Il Sindaco 

 

 
Rimini, 1° aprile 2021                                                                                        

 

Oggetto: Modifica dell’incarico dirigenziale conferito all’Ing. CHIARA FRAVISNI. 
 

IL SINDACO 

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 19 comma 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’articolo 48 del CCNL 17 dicembre 2020; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Rimini ed 

in particolare l’articolo 4, commi 1 e 3, che definisce l’articolazione dell’assetto strutturale del 

Comune di Rimini con particolare riferimento ai Settori; 

RILEVATO che con proprio provvedimento in data 19 febbraio 2018, prot. 50289, 

successivamente modificato e integrato con proprio atto in data 28 febbraio 2018, prot. 60204, 

in data 10 maggio 2018, prot. 132634, in data 27 febbraio 2019, prot. 56903, in data 30 maggio 

2019, prot.149072 e in data 6 maggio 2020, prot. 0109416 è stato affidato all’Ing. CHIARA 

FRAVISINI l'incarico dirigenziale avente ad oggetto la direzione del SETTORE FACILITY 

MANAGEMENT; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale in data 30 marzo 2021, n. 106 avente ad 

oggetto “Adeguamento dell’assetto organizzativo dell’Ente e modifica del PEG 2021 – 2023”; 

RILEVATO che mediante la sopra richiamata deliberazione la Giunta comunale ha 

modificato l’area di competenza del Settore Facility management con riferimento alle funzioni 

in materia di interventi di pubblica incolumità e sicurezza, di sicurezza sui luoghi di lavoro e di 

interventi di manutenzione e miglioramento sismico degli edifici pubblici; 

RILEVATO altresì che in base all’articolo 8, comma 4 del Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi l’attribuzione gestionale delle funzioni ai dirigenti di Settore viene 

effettuata dal Sindaco mediante incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO che in attuazione di quanto previsto dalle sopraccitate deliberazioni è 

necessario modificare l’incarico dirigenziale conferito all’Ing. Chiara Fravisini; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Per tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

DISPONE 

1) DI MODIFICARE l’incarico conferito all’Ing. CHIARA FRAVISINI mediante il 

provvedimento in data 19 febbraio 2018, prot. 50289, successivamente modificato e 

integrato con proprio atto in data 28 febbraio 2018, prot. 60204, in data 10 maggio 2018, 

prot. 132634, in data 27 febbraio 2019, prot. 56903, in data 30 maggio 2019, prot.149072 e 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0099818/2021 del 01/04/2021
'Class. ' 001.006002 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale



 
 

 

in data 6 maggio 2020, prot. 0109416 avente ad oggetto la direzione del SETTORE 

FACILITY MANAGEMENT; 

2) DI ATTRIBUIRE  alla menzionata dirigente la competenza sulle riformulate funzioni in 

materia di: 

- attività di gestione del contratto di global service degli edifici pubblici e controllo della 

relativa esecuzione; 

- interventi di manutenzione, ristrutturazione di edifici pubblici; 

3) DI ATTRIBUIRE inoltre alla menzionata dirigente la competenza sulle nuove funzioni in 

materia di: 

- gestione dei rapporti con enti esterni per interventi di pubblica incolumità; 

- gestione dei rapporti con enti esterni per interventi di pubblica sicurezza; 

- gestione rapporti con proprietari di immobili privati in materia di pubblica incolumità, 

sicurezza e agibilità; 

- gestione del contratto del servizio di prevenzione e protezione ex art. 31 D.Lgs 81/2008 

e coordinamento della relativa attività; 

- supporto ai datori di lavoro per la gestione del Documento di valutazione dei rischi; 

- supporto ai datori di lavoro per la gestione dei rischi da virus Covid-19; 

- verifiche e interventi di miglioramento sismico degli edifici pubblici; 

4) DI DARE ATTO che per effetto di tali modifiche, le funzioni complessivamente assegnate 

all’Ing. Chiara Fravisini sono le seguenti: 

- progettazione e realizzazione opere di edilizia pubblica e assimilate; 

- studi, progetti e realizzazione di interventi di valorizzazione del patrimonio immobiliare 

del Comune di Rimini e degli organismi partecipati; 

- interventi di riqualificazione urbana e recupero storico – culturale;  

- progettazione e realizzazione di interventi finalizzati al risparmio energetico e 

sostenibilità - Energy Manager; 

- gestione rapporti con associazioni impiantisti e manutentori: iniziativa bollino calore 

pulito; 

- pareri, nulla osta e controlli in materia di efficienza energetica dei fabbricati e di 

impianti per energie rinnovabili; 

- gestione del servizio di teleriscaldamento; 

- Funzioni in materia di interventi edilizi in zona sismica ex art. 149, comma 1, lettera d) 

L.R. n. 3/1999 e art. 3 L.R. n. 19/2008; 

- interventi di conservazione immobili storico- monumentali; 

- progettazione e realizzazione di lavori relativi all'edilizia culturale e universitaria; 

- progettazione e realizzazione di interventi di edilizia sportiva; 

- attività di gestione del contratto di global service degli edifici pubblici e controllo della 

relativa esecuzione; 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0099818/2021 del 01/04/2021
'Class. ' 001.006002 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale



 
 

 

- esecuzione interventi demolizione coattiva abusi edilizi; 

- valutazioni tecnico-economiche ex art. 23  L.R. 23/04 (perizie estimative demolizione 

abusi edilizi); 

- gestione dei rapporti con enti esterni per interventi di pubblica incolumità; 

- gestione dei rapporti con enti esterni per interventi di pubblica sicurezza; 

- gestione rapporti con proprietari di immobili privati in materia di pubblica incolumità, 

sicurezza e agibilità; 

- gestione del contratto del servizio di prevenzione e protezione ex art. 31 D.Lgs 81/2008 

e coordinamento della relativa attività; 

- supporto ai datori di lavoro per la gestione del Documento di valutazione dei rischi; 

- supporto ai datori di lavoro per la gestione dei rischi da virus Covid-19; 

- interventi di manutenzione, ristrutturazione di edifici pubblici; 

- verifiche e interventi di miglioramento sismico degli edifici pubblici; 

- progettazione e realizzazione opere di arredo e verde urbano; 

- gestione organizzativa, amministrativa e contabile in global service delle opere di arredo 

urbano e del verde pubblico; 

- studi, progetti e relativa realizzazione inerenti la valorizzazione e l'identità dei luoghi e il 

decoro urbano; 

- procedure per autorizzazione interventi sul verde urbano e arredo urbano; 

- prevenzione e lotta alla zanzara tigre; 

5) DI STABILIRE che, per quanto non espressamente modificato dal presente atto, rimane 

confermato l’incarico affidato all’Ing. Chiara Fravisini mediante il proprio provvedimento 

in data 19 febbraio 2018, prot. 50289, successivamente modificato e integrato con proprio 

atto in data 28 febbraio 2018, prot. 60204, in data 10 maggio 2018, prot. 132634, in data 27 

febbraio 2019, prot. 56903, in data 30 maggio 2019, prot.149072 e in data 6 maggio 2020, 

prot. 0109416; 

6) DI STABILIRE altresì che, il presente provvedimento abbia decorrenza dal 1° aprile 2021; 

7) DI NOTIFICARE il presente incarico il presente al dirigente interessato affinché si 

attenga alle disposizioni in esso contenute. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Andrea Gnassi 

(documento firmato digitalmente) 
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0099818/2021 del 01/04/2021
'Class. ' 001.006002 
Firmatario: Andrea Gnassi
Documento Principale


